
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 332_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019_2024.

• EXTRATO Nº 334_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PE074_22.

• EXTRATO Nº 330/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº040/2024 .

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FB3CB866EA913D824EBDE4A6153C78B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 332/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES, A SEREM INSTALADOS NAS 
ESCOLAS ANTÔNIA DA SILVA DOURADO E PAULO WILLIAM, QUE FUNCIONARÃO COMO LOCAIS DE 
VOTAÇÃO DURANTE O PROCESSO ELEITORAL A SER REALIZADO NO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2024, NO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL161/24-01 - Contratada: ADRIANO LOPES DE 
OLIVEIRA (LELOTEC), pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF: 07.578.095/0001-74. Valor global R$7.490,00 (sete 
mil, quatrocentos e noventa reais).  Fundamento legal: Art. 75, VIII - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
31/12/2024. Data de Ratificação: 03/10/2024 Data de assinatura: 03/10/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 03 de outubro de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE8DBD623C46FE58FBB662FDDD1DD9E7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 330/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  145/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 040/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará 
licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de Terça- feira 15 de outubro de 2024. 
Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  
 

 

 

João Dourado, 02 de outubro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A232C795B1D0ACB5ACE8C3DFF3452F7A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 3 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 334/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 241/2022 - PREGÃO ELETRONICO: 074/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DO USO DE 
CARTÃO MAGNÉTICO E OU CHIP, COM SISTEMA TECNOLÓGICO INFORMATIZADO VIA WEB DE 
GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA VEÍCULOS EM TRÂNSITO FORA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE241/22-01 - Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 05.340.639/0001-30. 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
Nº PE241/22-01. Acrescem-se os quantitativos do contrato original referente ao item 01 - Etanol, o percentual de 
25% (vinte e cinco por cento). Tal acréscimo representa 1.500 Litros que corresponde ao valor de R$ 5.880,00 
(cinco mil, oitocentos e oitenta reais), dessa forma, com o acréscimo o valor global passará a ser R$ 483.049,22 
(quatrocentos e oitenta e três mil, quarenta e nove reais e vinte e dois centavos). Fundamento legal: lei 8.666/93. 
Data de assinatura: 03/10/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
 João Dourado, 03 de outubro de 2024.   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FB3CB866EA913D824EBDE4A6153C78B


		2024-10-03T11:27:24-0300




